

Motion till riksdagen

1989/90:Ub78

av Lars Leijonborg m. fl. (fp)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Vissa tjänster inom det medicinska området

Regeringen föreslår i propositionen nya tjänstekonstruktioner inom medicinsk fakultet. Det föreslås dels en omvandling av de kliniska lärarna till högskolelektorer, dels att de kliniska amanuenserna ersätts med kliniska assistenter.

Dessa båda förändringar överensstämmer i huvudsak med vad UHÄ föreslagit. På en viktig punkt avviker emellertid regeringens förslag från UHÄ:s. De kliniska assistenterna ses som en ren övergångslösning under en period av fem år. Därefter vill regeringen att de reguljära tjänstetyperna inom högskolan skall användas också inom medicinsk utbildning och forskning.

Medicinsk fakultet har emellertid stort behov av en tjänst som klinisk assistent. Det behövs ett betydande antal lärare på mellannivå för utbildning och handledning av de läkarstuderande under den praktiska tjänstgöringen på sjukhus och vårdcentraler. För rekrytering av kliniska forskare krävs en tjänst typ som kan förenas med läkartjänst i hälso- och sjukvården. De reguljära tjänsterna kan inte, åtminstone med dagens utformning, fylla denna funktion.

Det största enskilda problemet för de kliniska forskarna är bristen på forskningstid. Klinisk forskning kan endast bedrivas i anslutning till och integrerad med sjukvården. Strävan efter en enhetlig tjänstestruktur för högskolan får inte drivas så långt att den medicinska forskningen och forskarrekruteringen äventyras.

Kliniska assistenter bör därför införas utan att man på förhand bestämmer att de skall avskaffas efter en viss tid. Om det skulle visa sig möjligt att ändra villkoren för högskolans reguljära tjänster så att de uppfyller behoven av utbildning och forskning också vid medicinsk fakultet, finns det inget hinder att regeringen återkommer till riksdagen med ett sådant förslag.

UHÄ har vidare föreslagit att alla läkartjänster inom det medicinska området skall kunna förenas med tjänster inom sjukvårdsorganisationen. Förutom läkartjänster gäller detta arbetsterapeuter, ingenjörer, laboratorieassistenter, logopeder, sjukgymnaster och sjuksköterskor. Regeringen har inte ställt sig bakom UHÄs förslag om tjänsteförening. Regeringen anför istället att undantag skall kunna medges i vissa fall.

Vi anser att UHÅs förslag om möjlighet till tjänsteförening bör genomföras. För utbildning och forskning inom vårdområdet är det angeläget att vi tar till vara möjligheten att kombinera arbete inom vården med lärartjänster. Även andra vårdutbildningar än läkarutbildningen borde få generell tillgång denna lärartjänstkonstruktion.

Mot. 1989/90
Ub78

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om tjänsten som klinisk assistent,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om möjlighet att kombinera andra tjänster än läkartjänster med undervisning inom vårdutbildningarna.

Stockholm den 20 mars 1990

Lars Leijonborg (fp)

Carl-Johan Wilson (fp)

Barbro Westerholm (fp)

Margitta Edgren (fp)

